様式第１号(第６条関係)

 令和5年8月29日

 総務部総務課長  様

城川支所長 中城 多喜恵

会  議  要  録

名 称 令和 5 年度 第 1 回魚成地域づくり活動センター運営委員会

事 務 局

魚成地域づくり活動センター

電 話 0894-82-0015

ＦＡＸ

開 催 日 時 令和 5 年８月 29（火） 19：00 ～ 20：00

開 催 場 所 魚成地域づくり活動センター 会議室（和室）

出席者

委 員
織田はつみ、河野令子、織田祐記、田中正男、黒田真生、山

本裕平（４人欠席）

魚成地域

振興会

会長：福原純一 副会長：岡田拡幸、渡辺智恵子

事務局長：高橋和世（地域任用職員）

事務局
センター長：井上 健

センター主事：久保田 学 会計年度任用職員：徳村理沙

議事内容(要旨)

１．開会

２．センター長挨拶

３．自己紹介

４．魚成地域づくり活動センター及びセンター運営委員会に

ついて

  センター化及びセンター運営委員会の趣旨について説

明。

  地域づくり交付金を活用して、休日午後施設開放のため

日直を配置していることを説明。

５．令和 5 年度運営地域づくり活動センター運営審議会副会

長選出について

会長に織田はつみ氏を選任

副会長に河野令子氏、織田祐記氏を選任

６．協議事項

（１）令和５年度事業計画について

令和５年度西予市社会教育計画書に基づく重点目標及び

年間計画を説明

（２）センターの利用状況について説明

令和４年度の施設利用者数及び主催共催、貸館事業によ

らない子どもの利用者数を報告

７．その他

  魚成夕涼み会及びうおっ子わんぱくキャンプについて事

業報告

８．閉 会

【意見内容】

 ・うおっ子わんぱくキャンプについて、役員や協力団体が

至れり尽くせりな感がある。自分たちで夕食のメニューを

考え、材料集めから最後まで自分たちで作るなど主体性を

持った取組ができないか。

 ・１泊２日の限られた時間の中では難しいかもしれないが、

もっと主体性を伸ばす体験を意識して来年度以降事業を進

めたいと考えます。

備 考